

# Mobiltelefonpolitik for grundskole-elever på NGG

NGG's grundskole bliver mobilfri fra d. 19/2 - 2024

## Baggrund for udvidet mobiltelefonpolitik

Ved at skabe en mobilfri skole prioriterer vi et miljø, hvor elevernes fokus er rettet mod koncentreret læring i timerne samt aktive og fællesskabende aktiviteter i frikvartererne. Vi håber, at indførelsen af mobilfri frikvarterer giver mere social interaktion og styrker opbygningen af stærke relationer eleverne imellem.

Vi forventer, at eleverne får endnu mere lyst til at deltage i aktiviteter med hinanden samt udforske den verden, der ligger uden for mobiltelefonernes applikationer. Vi vil stille rammerne til rådighed, så vores børn og unge kan lade sig inspirere af nye måder at holde frikvarter sammen. Hvis I forældre har eks. brætspil/kortspil, som I kan undvære, kan disse også doneres til klassen.

Vi tror på, at dette tiltag kan være med til at inspirere vores børn og unge til, at reflektere over balancen i deres medievaner, der ofte inkluderer telefonen i hånden.

## Fællesansvar

Det er skolens ansvar at opretholde mobiltelefonpolitikken i skoletiden. Dertil har vi indført nye ordensregler på området, som elever skal respektere og overholde, så oplevelsen med en mobilfri skole kan blive god for både elever og lærere. Reglerne kan I se herunder.

Vi opfordrer jer forældre til at hjælpe jeres børn med at forstå de nye mobiltelefonregler og sætte jer ind i de dertil hørende retningslinjer for kommunikation med jeres børn i skoletiden. I må også meget gerne kontakte skolen, hvis I har spørgsmål.

Herudover håber vi, at I derhjemme vil være med til at italesætte baggrunden for, at vi nu bliver en mobilfri skole, ligesom I kan bidrage med gode ideer til alternative aktiviteter i frikvartererne. Måske mange hjem har et kortspil/brætspil/yatzy i overskud derhjemme, som kan doneres til klassen? Alternativt er det måske en god investering klassekassen kunne gøre.

Skolen er i gang med at se på forbedringer til indendørsmiljøerne i form af bl.a. indendørs bordfodboldeborde, spillehjørne, mm.

## Alternativer til telefonen som betalingsmiddel (MobilePay).

Da telefoner i dag bruges som køberedskab i forbindelse med MobilePay er skolen klar over, at det kan skabe udfordringer, der hvor de unge plejer at bruge den i løbet af skoledagen.

Mht. kantinen vil der blive oprettet et særligt betalingskort, som man kan sætte penge ind på og herefter benytte sig af i kantinen. Det vil fortsat være muligt at bestille online på [www.cafeamokkaskolemad.dk](http://www.cafeamokkaskolemad.dk) og afhente i kantinen.

## **Ordensregler opdateres for grundskolen**

- Elever i grundskolen fra 0.kl. til 9.kl. og på NIS year1 – year10 må ikke have mobiltelefonen fremme på skolens område og i løbet af skoletiden.
- Telefonen skal slukkes ved ankomst til skolen om morgenen og forblive i tasken i løbet af hele skoledagen. Møder man på skolen før skoledagen begynder, skal telefonen altså være slukket og puttes i tasken på skolens område.
- Når skoledagen er slut, er det tilladt at bruge mobiltelefonen, når skolen forlades.
- Det er ikke tilladt at tage telefonen frem på skolens område uden tilladelse, heller ikke når man har fri fra skole.
- Hvis der opstår et særligt behov for at kontakte hjemmet i løbet af skoledagen, kan læreren eller kontoret give tilladelse hertil.
- Læreren kan vælge at inddrage mobiltelefonen som didaktisk værktøj i undervisningen, og kan derfor give tilladelse til at eleverne tager telefonen frem og anvender den. Efter brug skal telefonerne slukkes og tilbage i taskerne igen.
- Såfremt der opstår et akut behov for hjemmet til at kontakte den enkelte elev i løbet af skoledagen, som ikke kan vente til skoledagen er slut, er man altid velkommen til at ringe til kontoret på telefonnummer 45 57 23 21.
- Ved overtrædelse af ordensreglerne inddrages telefonen til skoledagen er slut, hvorefter den kan hentes på kontoret og hjemmet bliver orienteret. Ved gentagne overtrædelser vil en nærmere dialog med hjemmet være nødvendig.
- Elever opfordres til at lade mobiltelefonen blive hjemme, hvis den ikke er nødvendig.

Vi forventer at vores elever kan administrere reglerne ved at telefonen SKAL blive i tasken i løbet af hele skoledagen og som reglerne ovenover foreskriver. Hvis ikke det bliver overholdt, bliver skolen nødt til at se ind i andre initiativer, såsom at inddrage telefonerne ved skolestart. Men vi håber selvfølgelig, at ovenstående regler er tydelige nok og vil fungere efter hensigten.

Bestyrelsen og Rektor